



平成 18 年 2 月 13 日

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務 業績の概況 (個別)

上場会社名 株式会社東理ホールディングス
コート番号 5856
(URL <http://www.tori-holdings.co.jp>)

上場取引所 東証第 2 部
本店所在都道府県 東京都

代表者 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 福村 康廣
問合先 責任者役職名 常務取締役経営企画室長 氏名 忍田 登南 TEL 03 3548 - 1014
親会社等名称 株式会社エス・サイエンス (コート番号 5721)
親会社等における当社の株式保有比率 :19.26%

米国会計基準の有無 無

1. 四半期財務情報の作成

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有

当社は、中間 (個別) 財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 有

当中間会計期間より 固定資産の減損に係る会計基準 (固定資産の減損に係る会計基準の設定に関する意見書「企業会計審議会 平成 14 年 8 月 9 日」) 及び 固定資産の減損に係る会計基準の適用指針「企業会計基準適用指針 第 6 号 平成 15 年 10 月 31 日」を適用しております。

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期の業績 (平成 17 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 12 月 31 日)

(1) 経営成績

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 3 四半期	218		258		1,501	
17 年 3 月期第 3 四半期	45		35		35	
(参考) 17 年 3 月期	90		163		153	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 3 四半期	1,014		1.38	
17 年 3 月期第 3 四半期	40		0.21	
(参考) 17 年 3 月期	2,453		8.47	

(注) 1. 当社は平成 16 年 10 月 1 日設立のため 17 年 3 月期の当該期間 (H16.10.1. ~ H16.12.31) と 18 年 3 月期の当該期間 (H17.4.1 ~ H17.12.31) が一致しないため前年同四半期との比較増減率についても記載を省略しております。

(2)財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	21,642	18,498	85.5	21.77
17年3月期第3四半期	2,659	2,534	95.3	13.21
(参考)17年3月期	6,260	6,134	98.0	12.50

【その他】

資本増強のために第4回新株予約権証券の発行(平成17年12月26日取締役会決議で同日開示)をし、平成18年1月18日に行使され払込が終了いたしました。開示日現在の資本金及び資本準備金は下記のとおりであります。

平成18年2月13日現在

資本金 11,155,800,000円 資本準備金 6,415,200,000円

3.18年3月期の通期業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	372	1,580	1,075

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)1円19銭

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

【業績予想に関する定性的情報等】

平成17年12月16日に発表した通期業績予想に変更はありません。

要約貸借対照表

(単位:千円)

科目	当四半期		前年同四半期		前事業年度の 要約貸借対照表	
	(平成18年3月期第3四半期末)		(平成17年3月期第3四半期末)		(平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
.流動資産						
1.現金及び預金	4,241,421		85,258		1,193,402	
2.その他	1,869,073		202		300,602	
流動資産合計	6,110,494	28.2	85,461	3.2	1,494,004	23.9
1.有形固定資産	5,088,105	23.5	-	-	6,019	0.1
2投資その他の資産	10,443,449	48.3	2,574,123	96.8	4,760,408	76.0
固定資産計	15,531,555	71.8	2,574,123	96.8	4,766,428	76.1
資産合計	21,642,050	100.0	2,659,584	100.0	6,260,433	100.0
(負債の部)						
.流動負債						
1.短期借入金	2,050,000		-		-	
2.その他	887,268		125,617		105,443	
流動負債合計	2,937,268	13.6	125,617	4.7	105,443	1.7
.固定負債	206,207	1.0	-	-	20,240	0.3
負債合計	3,143,475	14.5	125,617	4.7	125,683	2.0
(資本の部)						
.資本金	9,065,800	41.9	500,000	18.8	3,517,880	56.2
.資本剰余金	8,185,973	37.8	2,074,123	78.0	5,092,003	81.3
.利益剰余金	1,014,734	4.7	40,156	1.5	2,453,950	39.2
.その他有価証券評価差額金	232,291	1.1	-	-	21,155	0.3
.自己株式	224	0.0	-	-	28	0.0
資本合計	18,498,574	85.5	2,533,966	95.3	6,134,749	98.0
負債・資本合計	21,642,050	100.0	2,659,584	100.0	6,260,433	100.0

要約損益計算書

(単位 :千円)

科目	当四半期		前年同四半期		前事業年度の要約損益計算書	
	自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		自平成16年10月1日 至平成16年12月31日		自平成16年4月1日 至平成17年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
		%				%
経営指導料収入	218,739	100.0	45,000	100.0	90,000	100.0
販売費及び一般管理費	476,863	218.0	80,251	178.3	253,844	282.0
営業損失	258,123	118.0	35,251	78.3	163,844	182.0
営業外収益						
1.受取利息及び受取配当金	57,660		-		7,689	
2.有価証券運用損益	1,695,960		-		-	
3.その他	6,708		-		4,317	
営業外収益合計	1,760,329	804.8	-	0.0	12,006	13.3
営業外費用						
1.その他	233		173		2,092	
営業外費用合計	233	0.1	173	0.4	2,092	2.3
経常利益または経常損失 ()	1,501,971	686.7	35,425	78.7	153,930	171.0
特別利益	-	-	-	0.0	-	-
特別損失	38,787	17.7	4,658	10.4	2,299,544	2555.0
税引前四半期純利益または税引前四半期純損失及び(当期)純損失 ()	1,463,184	668.9	40,083	89.1	2,453,475	2726.0
法人税等	448,450	205.0	72	0.2	475	0.5
四半期純利益または四半期純損失(当期)純損失 ()	1,014,734	463.9	40,156	89.2	2,453,950	2726.5